
— Bělohorská Tryzna v nedělmmimsmmmmmsammmmuc v tiskárnC Konického západní
večer v Sokolovně Dostavte se

v w OMAHA S 10 sl°j'n-t- ' HerinKeni vypukla
71 ▼ M stávka jest nanejvýš poučným - Známý Český lékař dr Kálal

odejel v minulých dnech se svojí teUosický rád by si hrál na vňdco

západních svobodonníilných Če
Skvělý první ples

uspořádá

VE ČTVRTEK A V PÁTEK
budí? se odbývali ten

VELKÝ VÝPRODEJ

chotí do Seneca Neb kamž za

volán byl aby provedl jakousi ochů vždy snaží se vystupovat i

3
ron jejicn miuveiiio zatnu al je peraci Této příležitostí hodlá dr

M Snnlplř qu [fnfnřini ňícln Ru paní Aloisie Zelené na William
Vekiré zboží ijfim nentní dovAlet krajním odpůrcem všech pokroko Kálal zároveň užiti k svému o

ir- - w"'" 11HIWIIIIIJ WIWIW
výeh snah jmenovító pak emanci- -

proto ubyidiom ?fduilí inMa pro ít-- r dechu a zotavení a hodlá si tnm

několikráte vyjiti na hon Přeje- -pačmeh bojů délnictva Dokázal

to nejlépe na chicagském sjezdu

utvé rÁHoby pořádbne tyto výprodeje
Mude to pravé 'překvapeni pro vfii" mu mnoho zdanil u J II O J II 1 I IAA1 (_! _ I U

cliny kdo 11 nhn ve výprodeji za
svobodomyslných kde ze vzt eku ' f inuviif una ti iiaivpauu iuif iui pi tt ! npmiDle zájmu jaký se jeví
velikou většinou byla přijata reso

1tombolový ples řádu Dobromila č

liti ZOlM který uspořádán bude

Hlaví Tak jrm přiklad: Vykoupili
jmu 2Ó0 tuctu niiiMélio i diuixikého

apuduiho prídla yimního které" vSnde

ufi prodiva po Í50e ve výprleji u nfis

luee vyslovující sympatie odboro i ) vzorný pofádek výtečnou hudbu pčkné pobuveid v kalMm
vému dělnickému hnutí div no ne sinrru H ruziie ooccratvfiii aomaiccrie iOKiaranov Sokolovně dne 10 listopadu lze

pokud zilnoba ataéí a JTic vrlí! na redaktora t 1 l'o sjezdu soudit že ples tento bude jedním z Začátek v 8 hodinVstupné 25 centů!I)U vylii&Ai-n- F H Snérovařky po také štval a usnesení sjezdová fal
liejlepších V teto sezoně Pořáda PII40

ÍW déUkl xpodni Žívutky po 10c K hojné návSlévť1 zdvořile Zve VVllOK
jící výbor tuží mi jei což aby ples

šoval — činí tak jestČ v posledním
čísle "Osvěty Americké" pretí K5

r0e ir u to nákrčníky v loc a tento byl v každém ohledu doko
výkonnému výboru svazu svobodo

nalým a každého uspokojil Ten
12' iť
#100 íeruú (tpodnl prádlo po 40'
Dálo jn4m k ranný vbV diirnských

kabátů vidkoMi 32 tí 3 po $100 Víu

to týden přibylo opětně několikmyslných — protože jezd nesklo-m- l

se pod jeho ranipouchovkó ko
velmi cenných čísel výherních jež

d jiiidw podobné kabaly prodávají oidou skutečné velmi pěknou pa
mando — Stávka v jeho závode

vypuknuvší nejlépe ukazuje proč
tak zoufale se bránil vyslovení

iiiiiinA po 1000 mátkou pro každého návštěvníka
♦ 1 500 rvlárf přknfi kabaly od $10

Isou to předměty trvalé ceny jež Volkolopý M €&1iftrírtf r1cjistě každému budou se zamlouva

li Pum hi u lcoviy chystá

sympatií hnutí které bojuje za

zlepšení existenční úrovně dělni-

ctva Jednal dle sobeckých za-

městnavatelských vých zájmů

I

uspořádáplesu tomuto celou řadu nových
skladeb takže ůčaslnící budou u- -

Jeho list ostatně 'uni před stávkou
Spolek sv Ludmily í 46 UJŽ fl S

nenesl uniové známky Doufáme
spokojení všestranné JlledV si

opatřili lístky v předprodeji u čje

nek označeného řádu Nikdo jíslč
ze stávka přispěje anwrion k to
mu aby i ti svobodomyslní lidé na

V HÍM J V KAAl'AKA

na MAmirlcké potvícinl" vt Mvrtik 28 listopadu I907českém západě kteří Rosickému

věřili seznali že svobodomyslnost

ífovatí nebude kdo pleMi tohoto
4' súčastní

— Klcnotnický obchod A Ií

íubcrmaina nalézá nn přes 40
jemu a jemu podobným jest pou

hým kšeftem (Vským sazečům
roků na rohu 1'1 a Doulas ul U

ještě připomínáme: Nejezdčte do

KnŽl4 dálím nechť princkc ki niaSllku v uzavřené obálce a ta-

kovou tmelit iH připne al na odřv

Vstupné 25 centů Začátek v 8 hodin

K hojné návRlíví zve uctivř VYHOŘ

něho koupilo hodinky prsteny a
Omahy!" Tolik "Spravedlnost

vůbec veškeré klejioty za cenyíak se právě dovídáme stávka v

nejlcviičjší Ručí za své zboží tf
pomleli nyia zakončena Kuyz před

Bezplatné lékařské i ranho- -
IHI

ičské léčení v Creijřhton Medícal

'ollcgc ] 1 a Davenport ul Zvláit- -

seda Národní Tiskárny po mar-

ných snahách pro svojí tiskárnu

skéby získat! byl donucen uznat i

oprávněnost požadavků svého děl-

nictva Délníetvo ve svých poža- -

ní pozornost věnuje se porodním

případům Veškeré léčení děje m
lavcích bylo velmi liberální a uči ol dohledem kolejních profesorů
nilo velmi mnoho ústupků Hez- -

e Doufáš 1107 Na zavolání veik posvícenský [(rocanový Ples
odpoví se ve dne } v nocílochyby arti z té příčiny došlo k

irzkému zakončení stávky '

- - Chcete se výtečně pobavit! 7

US
— Nejstaríím a proto také nej- -

ollíbenčjším hostincem v 5eské

'raze jst bez odporu hostinec ří
Lože Věrnost Západu č 474 FUA

V HÍNt f V KAŘPAUA

v Hohotu f2íl IlwtopfMlM HX)7

VXIlUflI

Třídilo pňr yvláílníi li jeit pouze
lot ukázku iMuinl ui iwlyííítp xa juk

bftjiiiř levné ceny mfiZV-t- u tifii

budete Mkulcíjx' překvapeni
něhot nlivo podobnflio zd nebylo
' vzornou objluliu ručí

ALOISIE ZELENÁ

— - Jak pražský dopisovatel
chi-cazaké-

"Denního Hlasatele"
koncertoval dne 15 říj-

na v pražském hotelu Ontral &po-léč-
ní

s italským baritonistou Cor-fesc- o

(Jorfesehinim mladistvý nás

kru jn n řesko-ameriek-
ý pianista St

li J šéfovský ml z místa našeho 1

némecká kritiku uvítala tohoto če-

ského iimČlee velice příznivé ehvá-lil-a

jeho techniku rytmickou jísio-t- u

u elegantní údr Obecenstvo
odměnilo mladistvého umílce pro-

jevy nejvřelejsího uznání Nové-

ho tohoto úspíchu mladému kra-

janu přejeme z té duse

— DoBtavte le na Bělohorskou

Tryznu v nedéli večer do Soko-

lovny
— Kdo na "Americké posvíec-ní- "

které připadá na čtvrtek dne
2H listopadu se píkné a v pravdo

po čmku pobavili chce nechť zav-

ítá do plesu sv Ludmily č 40 Ú

J Z A který uspořádán bude v

síni p J V Kašpara 1'lcs tento

bude maSliíkový a proto nechť

každá dáma přimme maSIííku v

a takovou nechť iéí připne
si na odév O znamenitou hudbu

též dostatečné bude postaráno —

Vstupné 25 centu Začátek v 7

hod večer

— Ve středu večer minulého tý-di- w

vypukla v zdejší Národní Ti-

skárně jejíž předsedou je pan Jan

Rosický stávka azeču akcidenč-níe- h

sazečů na stroji a tiskařů

Pokud mise informace sáhají před-

seda Národní Tiskárny nechtél po-voli- tí

owinihodinovou dobu pracov-

ní a nechtěl připustili vůbec aby
dčlnictvo Národní Tiskárny bylo
délnictvem uniovým Pončvadž

bylo známo žo předseda zmínčné

tiskárny učiní víe aby zlomil od-

boj svého dělnictva ba že nebude

se ani Stítiti verbovati do Omahy

skéby stávkující dčlnictvo snažilo

e v tomto ohledu zakročit i a dáti
rt Cý if i i

Zavítejte na "Bál z nouze" kte-r- ý

dne 28 listopadu v Sokolovně

uspořádá Tél Jed Sokol Vstup
né 24 centů pivo 4 centy a dout-

ník rovněž 4 centy Nejpřiléha

zený po léta krajany pp Sloupem
á Krumíem na rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince
oho kdykoliv dy najdete tam

vější maska obdrží pěknou cenu
Znamenitá hudbu Kúné jiné obvcaeleiií ' Kráé ceny etá- -četnou společnost a za nálevnou

usrnívavé tváře starých známých i iiiu 141 lfi- -
istr

Dne 24 listopadu pořádá prv
ip Adama a Prokopa Kdo v ho- -

Začátek v 8 hodin večer4w3 Vwtiiptié 25ťní svůj ples spolek sv Kateřiny
m m w r SI ' stinci jich zastavil se jednou ten r

re i ucer ivoiumoovycii v sim p říjde podruhé zase neboř nikde
0J Vf Kašpara a jak dle předběž- -

lt se mu nedostane lepšího "Stofu"
ani ochotnější obsluhy Při hoj- -nyen znameK lze souuit nuue to

le velmi pěkný Pořádající vý něm odbytu nemůž býtí jinak
než že na čepu jest stále čerstvý 4— i _

bor pracuje ze všech sil aby zdar

plesu zabezpečil a lze předpokládá-t- i

Že se mu to v plné piíře podaří
ízný Mctzův ležák a co se týwe li

kérů a doutníků tu dostanete to Šestý Výroční4Pěkná hudba jest již zajištěna a
nejlepfií zboží v trhu neboť Slour

a Krurol řádný "ímejd" nekoupírovněž o jiné pobavení a občer-

stvení bude dostatečné postaráno — KAREL SEMERÁD žovíální
Vstupné 25 centů Začátek o 8

hod
náS hostinský na 1 3 a Dorcas ul

obdržel právě velké zásoby domá
Známý fntký expresnák

FRANK BREN cích i importovaných sladkých a

kyselých vín Perlící tato pří

Tombolový ples
Uhyorúol

Řád Dobromila čís 116
—Z (' H J

v sobotu dm 16 listopadu 1907 v Sokolovně

Uniová hudba pana St U Lctyvukého bude účinkovat

6-í- — -

Vstup onoho BO cch tM Ka 2lý uCaktuík l účastni-
ce obdrií v uzavřené obálce fialo které je opravrtovati

ttřhtije Hpoluhlíví' vofikerý duinárt ná-b- j

pianu kufry a i jiná zavazadla 4rodní vína jsou najvýše zdravým
lo víeili řántí inť-Ht- Kycldá a bez- -

a posilujícím nápojem Učiníte
pi-řn-

á do(rava j't zaruřcnii Krajan-
-

dobře když objednáte si u něhovenkovu iiwtH nobe nftjfii VHcIikycb

áhev nebo jjalon výtečného vínauvíztlů 1 i z když v kazdím

případě n důvěrou obrátí a na pana
Hři na K naďzi-u- i jent vždy nu 13 n

na zkoušku Prodává je za ceny
velmi mírné — Až jo okusíte při

William id ani-- v obydlí čí £324

jdete podruhé zase— Rovněž i ji bude V výhře vktunélio a vhoniicho prediiiéttiKj 13lh Hlr Objodnávky motno tíž
(J žába vu vSeho druhu a znamenité občcrtvcu( do- -né kořalky a importované likéry

htalení pontaráno 'aíátek v M hodin večerjsou té nejlepší jakosti Výtečný
K hojné uávMěvé zve VVllOK Jy 1

Metzův ležák stále čerstvý na čo

pu vynorny tepiy zaKusek vziy
po ruce 31tf hrV$ ifr Vt nr &

uťinitl i Red 3291 nb
Douglai 5879 8lf

— V minulých dnech odebral se

rer Bohdan Fillipí do So Dakoty
kdež spolupůsobit Í bude při oživo-vacíc- h

Hfhůzích ěiko-bratrsk- é

pjfrkve v Iake nden Watíner

Tábor Tyndull a Academy S D

Paní Josefa Hudečkova man-

želka známého krajana p A 1 1

jHnUtoupihi v minulých
dnei-- l operhei Operme byla M-lii-

— Fraucl a Vávra jsou zalonící
A numbpr on" proto také vidy

veliký je shon kdo na ří'nřm
Schlitzovu moku si rád pochutná The Merchants National Bank
ten jn J hospody "u Sňupce
ravítá a kdo rád stof má trochu

eesKym sazečům v oouiii vniio-h- u

aby do Omahy nejezdilo Jak

m z chieaiwkého denníku "Správo- -

dlnosti" dovídáriM' byl í jí zasláo

telejíram o vzniklé Rtávcn referu-

jící "Spravedlnost" o této Téci

píe: "Omaha M října 1907 V

Rosického Národní Tiskirné v

kde vydivi te "Osvěta

vypukla stávka Zádi-- n

české sazeče kteří se nechtějí

stAU zrádci dělnické věd aby se

rd nehlásili o práci Žádný
ví-dora-

ý

íeský sazeč necht nejezdí do

Omahy Vvm uvedený t'!etrram

byl nám dru-- n včt-r- a ráno po

fHd Jf idft ts tele-lířAf-

kpolfíiuwji st dají platit
al pUji je politou

lkufám víak } nnd podí a i

Jádný vtďuuý ei ský aťn ttrktaw
v Omai tAvkoVafni VaU

silnější ten "u SŮupco" vidy na

jde to nejlepSÍ a doutníky jakéobtiUU Ie ples tci s Upceleil
provedenu li lít dri iu Samerseni a kouři Mfttmmed v ráji Franci

of Omaha Nobraskn
12J2 21 Karu4ui ul

V klíifliif ústav Spojeních StiUft

Kapitál $50000000 Přebytek $25000000

Vklady $011008370

urrimt puaki: přťii-i- t rit t hamilton iauupra
II I! MlllK iftruH íukt ť 1 HAMILTON iliruH iKkl

dl'ejil L Sobodtl ! nshUtcliei Vávra také tam mají a pakli něco
lékař thtílui jeho! jménu juntu přijde tobě" k chuti tu nalétne
uevědili Paní llmlekové vede tam lečo dobrého k skousnuti a

dobře a lny přejeme ji ďkiu- - všemu j um tsi vtip a

l'řltti i m Vl (Ui hodovali řllé podra vlil V době tiojUiii smích íi by t byl pro kaidého
hřích kď by v Omioi při navití— risopomeňte uosiavm se na Predháms pinllnl peukéiky ii mjnlltl cíny

4 Mluví t %Vky V# fi tvé itrtMvitMI kutiuutiiy takBilohorskou Tryinu v nedélt ve

ír v Sokolovně! veselí na rhu I I a William ul tf


